



Demokrati
rättvisa
medkänsla
kunskap &
kultur

Återremissyrkande av ärende 4B Handlingsplan förbättrad upplevd kvalitet SÄBO

Handlingsplanen, som utmynnar i att Förenade Care får ett tillskott på 2 miljoner kronor, väcker fler frågor än den besvarar.

1. Vad har brustit i den tidigare upphandlingen som kräver detta tillskott?
2. Har Förenade Care inte förmått leverera den vård och omsorg som utlovas i avtalet?
3. Har förvaltningens tillsyn av att Förenade Care levererar det som utlovas varit tillräcklig?
4. Har företaget trots anmärkningar inte förmått åtgärda bristerna?
5. Handlar anhörigas väldokumenterade kritik bara om "upplevelser" av kvalitetsbrister?
6. Vad i anhörigas kritik ser förvaltningen allvarligt på, som ett reellt problem?
7. Om det finns något sådant problem, varför har det inte gått att komma tillrätta med det?
8. Mer konkret, uppdelat på olika poster, vad ska de 2 miljonerna användas till?
9. Hur ska förvaltningen följa upp att pengarna går till det avsedda ändamålet?
10. Hur ska återrapportering till Socialnämnden ske?

Yrkande, att Socialnämnden 2024-04-23 återremitterar ärende 4B för vidare utredning.

Vaxholm 2024-04-22

Maria Abrahamson Spångberg och China Stenholm

LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

Socialnämnden 2024-04-23

Punkten 4

Tilläggsyrkande

WP yrkar på följande förändringar:

En politisk beredningsgrupp bör bestå av fler än två personer för att säkerhetsställa en bred representation.

- Syftet och målen bör vara kopplade till kommunens övergripande mål. Rapportering från gruppen bör ske på ett öppet och transparent sätt för att säkerhetsställa ansvar och insyn.

- Kvalitetsgrupp borde vara något som vi borde ha permanent i socialförvaltningen då det är en viktig mekanism för att säkerställa och utveckla kvaliteten på socialtjänstens verksamhet genom systematiskt kvalitetsarbete, utvärdering och förbättringsinsatser.

Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

KB Da



Demokrati
rättvisa
medkänsla
kunskap &
kultur



Waxholmspartiet – borgerligt alternativ

GEMENSAMT NÄMNDINITIATIV

Vaxholms socialnämnd 23 april 2024

Säg upp det förlängda avtalet med Förenade Care

Bakgrund

Det dröjde som bekant exakt fem månader innan det blev känt för Vaxholms kommunstyrelse att kommunens mest omfattande löpande avtal – det med vårdbolaget Förenade Care – förlängts med ytterligare fyra år redan efter halva den första avtalsperioden (av två möjliga), ända fram till den sista augusti 2029.

Under dessa fem månader hade socialnämnden, vars ledamöter är juridiskt ansvariga för avtalet med vårdbolaget, hela fyra (4) sammanträden – utan att den felaktiga förlängningen ens fanns med på agendan. Trots att det nödvändiga demokratiska beslutet saknades, valde kommunledningen att mörklägga det inträffade. Först när en avgående chef, på sin sista arbetsdag, skickade ut ett mejl om saken uppdagades avtalsförlängningen. Ändå krävdes det ett nämndinitiativ från Livbojen Vaxholmsdemokraterna för att ärendet skulle behandlas i socialnämnden.

En liknande skandal har just uppdagats i Stockholm stad. Till skillnad från i Vaxholm inledde styret där omgående en juridisk granskning och den högst ansvariga chefen togs genast ur tjänst. Som det moderata oppositionsrådet **Christina Fjellner** kommenterar i DN: *”Det är bland det mest anmärkningsvärda jag hört talas om. Man fattar beslut om ett avtal - - utan politiskt beslut. Det är inte bara oacceptabelt, det kan rent av vara olagligt.”*

Också i Vaxholm måste givetvis svensk lag följas. Åtgärder behöver alltså omgående vidtas för att återställa medborgarnas förtroende för att äldreomsorgen i vår stad bedrivs på ett rättssäkert sätt. I ett första steg måste avtalsförlängningen med Förenade Care sägas upp, då den inte tillkommit på rätt sätt. Och eftersom den första avtalsperioden med Förenade Care löper ända till den sista augusti 2025, har socialnämnden gott om tid att förbereda kommande beslut om hur Vaxholm bäst ska organisera omsorgen om kommunens mest sårbara invånare.

Yrkande: Avtalsförlängningen med Förenade Care ska omgående sägas upp, då den inte tillkommit på rätt sätt.

Anna-Lena Nordén
Waxholmspartiet

Maria Abrahamson Spångberg
LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA

Bilaga 4 SN 2024-04-23/§42

Förslag till avslagsyrkande avseende nämndinitiativ i SN den 23 april.

Yrkandet: Avtalsförlängningen med Förenade Care ska omgående sägas upp, då den inte tillkommit på rätt sätt.

Jag yrkar avslag på nämndinitiativet med följande motiveringar:

Avtalet har på grund av ett felaktigt agerande av en avtalsansvarig chef inom förvaltningen förlängts. Avtalet är uppsägningsbart vilket innebär att förlängningen kan begränsas till 9 månader. Avtalet är alltså förlängt från 2025-09-01, men kan sägas upp och löpa ut 2026-06-01. Det betyder att en annan drift av boendet är möjligt 2026-06-01 istället för som tidigare 2025-09-01. Grundavtalet godkändes av SN 2020-12-15, änr 2020.7.732 och en förlängning av avtalet bör fattas av SN. En upphandling eller en övergång av verksamhet av den här storleken behöver en lång framförhållning, då det innebär ett omfattande arbete oavsett vägval. SN kommer att behöva ta beslut i frågan i slutet av detta år, eller möjligen i början av nästa år enligt ordinarie tidsplan.

Idag är det för sent för att häva en förlängning, oavsett att felaktig delegat har fattat beslut om förlängningen.

Staden löper stor risk att hamna i en skadeståndprocess avseende avtalet om vi omgående säger upp detsamma.

I den övergripande politiska plattformen från Samlingsstyret har vi också lovat att ”Inför varje ny avtalsförlängning ska huvudmannaskap inom bland annat äldreomsorgen utvärderas utifrån kvalitet och kostnad. Verksamheten ska tas hem i kommunal regi ifall kvaliteten inte kan uppfyllas”

